
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/abr/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:18 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GRACIA

 | Del 01/mar/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$36,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,258,500.41 $3,258,500.41$6,111,906.86 $39,053,406.45$42,311,906.86

$27,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,011,277.60 $3,011,277.60$4,933,679.76 $29,622,402.16$32,633,679.76

$2,450,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $243,083.58 $243,083.58$66,800.00 $2,273,716.42$2,516,800.00

$5,400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,139.23 $4,139.23$1,111,427.10 $6,507,287.87$6,511,427.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$7,130,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $739,644.09 $781,447.63$532,826.89 $6,923,182.80$7,662,826.89

$830,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $88,906.14 $88,906.14$52,206.52 $793,300.38$882,206.52

$470,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,908.21 $34,908.21$37,511.20 $472,602.99$507,511.20

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$1,235,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $358,613.38 $358,613.38$186,924.46 $1,063,311.08$1,421,924.46

$775,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $64,852.72 $64,852.72$12,984.81 $723,132.09$787,984.81

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $131,038.66 $172,842.20$206,851.50 $2,575,812.84$2,706,851.50

$335,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $23,065.82 $23,065.82$33,852.00 $345,786.18$368,852.00

$30,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$910,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $38,259.16 $38,259.16$2,496.40 $874,237.24$912,496.40

$14,830,000.00SERVICIOS GENERALES $4,244,976.75 $4,239,773.34$1,297,652.28 $11,882,675.53$16,127,652.28

$2,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $397,285.96 $397,285.96$1,093,659.00 $2,936,373.04$3,333,659.00

$200,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $41,302.99 $41,302.99$33,943.98 $192,640.99$233,943.98

$620,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,917.69 $10,714.28$15,917.69 $620,000.00$635,917.69

$220,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $11,196.06 $11,196.06$37,071.95 $245,875.89$257,071.95

$1,330,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $261,754.21 $261,754.21$101,586.20 $1,169,831.99$1,431,586.20

$1,020,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $148,364.00 $148,364.00$0.00 $871,636.00$1,020,000.00

$560,000.00Servicios de traslados y viáticos $43,915.46 $43,915.46$15,473.46 $531,558.00$575,473.46

$5,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,122,030.23 $3,122,030.23$0.00 $1,877,969.77$5,000,000.00

$3,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $203,210.15 $203,210.15$0.00 $3,436,789.85$3,640,000.00

$12,494,893.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,407,326.73 $2,394,470.09$1,622,290.35 $11,709,856.62$14,117,183.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,294,893.00AYUDAS SOCIALES $2,401,599.52 $2,388,742.88$1,622,290.35 $11,515,583.83$13,917,183.35

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $194,272.79$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$570,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $177,998.01 $177,998.01$185,996.01 $577,998.00$755,996.01

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,998.00 $27,998.00$35,996.00 $157,998.00$185,996.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $150,000.01 $150,000.01$150,000.01 $0.00$150,000.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00$220,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$82,055,107.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,136,521.00 $949,023.85$1,074,607.77 $81,993,193.77$83,129,714.77

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,136,521.00 $949,023.85$9,256,936.11 $8,120,415.11$9,256,936.11

$82,055,107.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$8,182,328.34 $73,872,778.66$73,872,778.66

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$154,780,000.00   Total del Gasto $11,964,966.99 $11,801,213.33$10,825,280.16 $153,640,313.17$165,605,280.16


